



# Vanløse Lokaludvalg ønsker alle en GOD JUL

## Tilbageblik på lokaludvalgets 2018



Endnu et år er ved at være gået, og det har budt på masser af spændende tiltag og projekter.

I marts tiltrådte det nyvalgte lokaludvalg, som i

årets løb har arbejdet videre på både igangværende projekter og sat nye skibe i søen.

I juni åbnede Vanløses første byttestation på Helga Larsens Plads, og det har vist sig at være en kæmpe succes med endnu et bæredygtigt initiativ i bydelen.

Vi har også taget det første skridt til at skabe aktiviteter og gadeidræt på en uudnyttet asfaltplads ved Vanløse Idrætspark. Et projekt vi glæder os til at arbejde videre med i det nye år.

I 2019 ser vi frem til Gæstebud på Vanløse Torv, hvor vi sammen med Hus Forbi inviterer udsatte borgere til et måltid mad på torvet.

Vi glæder os i lokaludvalget til at tage hul på det nye år med alt, hvad det byder på af spændende ting for Vanløse.

I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår.

Bent Christensen  
Formand for Vanløse Lokaludvalg



## Vil du være med til at lave projekter i Vanløse?

**I Vanløse Lokaludvalgs arbejdsgrupper kan man gøre en indsats for lige præcis det, man brænder for, samtidig med at man bidrager til den fælles indsats.**

### Arbejdsgrupper i Vanløse Lokaludvalg

Vanløse Lokaludvalg har nedsat fem forskellige arbejdsgrupper for bedst muligt at varetage bydelens interesser. Grupperne mødes cirka én gang om måneden, hvor de drøfter sager, der skal behandles af lokaludvalget samt for at planlægge og koordinere gruppens egne projekter.

#### Du kan deltage

Hvis du har lyst til at engagere dig i en arbejdsgruppe, er du velkommen til at kontakte Vanløse Lokaludvalgs sekretariat på [vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://vanloeselokaludvalg.kk.dk). Du kan finde mødeplanerne i kalenderen på vores hjemmeside: [www.vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk).

#### Natur og Miljø

Vanløse Lokaludvalg har ansvaret for det lokale miljøarbejde og samarbejder med resten af Københavns Kommune om at opfylde kommunens planer for byens udvikling inden for miljø og klima.

Arbejdsgruppen for Natur og Miljø udarbejder udkast til

høringssvar inden for natur- og miljøområdet og koordinerer lokaludvalgets egne grønne og blå projekter.

Arbejdsgruppen har f.eks. taget initiativ til Hold Vanløse Ren, oprettelse af en byttestation på Helga Larsens Plads, byttemarkeder, Damhustræf, naturture og skybrudsprojekter.

#### Trafik og Plan

Vanløse Lokaludvalgs Trafik og Plan arbejdsgruppe laver forarbejde og projekter for lokaludvalget inden for områder af trafikal og byplanmæssig karakter.

Gruppen udarbejder en del udkast til høringssvar, f.eks. når der er aktuelle lokalplansforslag i høring og holder desuden borgermøder, når der sker nye tiltag i udviklingen af Vanløse.

#### Social og Sundhed

Arbejdsgruppen for Social og Sundhed har fokus på ensomhed, udsatte grupper og tryghed i bydelen. Gruppen udarbejder udkast til høringssvar på det social- og sundhedsfaglige

område og har desuden taget initiativ til en række projekter i bydelen; både konkrete arrangementer som Gæstebud på Vanløse Torv, foredrag og netværksmøder, borgermøder om ensomhed samt mere langsigtede projekter som samarbejdet med Hyltebjerggård om etablering af et mødested i Vanløse.

#### Børn og Unge

Børn og Unge arbejdsgruppen arbejder med projekter inden for områder af interesse for børne- og ungdommeligt. Gruppen har fokus på at engagere den yngre målgruppe både i det lokale arbejde, men også på at inspirere de unge til at lave projekter i bydelen. Arbejdsgruppen har

desuden været involveret i arbejdet med udviklingen af en urban multifunktionsplads med aktiviteter og gadeidræt.

#### Kultur og Fritid

Kultur og Fritid arbejder for at skabe gode vilkår for kultur- og fritidslivet i Vanløse. Arbejdsgruppen tager initiativ til forskellige kultur- og fritidsprojekter i bydelen samt udarbejder udkast til høringssvar inden for kultur- og fritidsområdet.

I de sidste par år har Kultur og Fritid bl.a. stået bag arrangementerne Musik på Engen, Årstidsfest, debataf-tener under Vanløse Saloner samt en borgerundersøgelse og et borgermøde om idræts- og motionslivet i Vanløse.



# Lokaludvalgets projekter



VANLØSE LOKALUDVALG

Vanløse Lokaludvalg laver hvert år en række borgerrettede projekter med det formål at styrke nærdemokratiet i Vanløse. Størstedelen af ideerne til lokaludvalgets projekter udvikles i arbejdsgrupperne.

## Borgermøder

Vanløse Lokaludvalg har til opgave at styrke det lokale demokrati ved at skabe dialog og virke som bindeled mellem borgere i Vanløse og Københavns Kommune. Derfor arrangerer vi løbende borgermøder om aktuelle og bydelsrelevante emner, så borgere kan komme til orde i sager, der vedrører Vanløse, og så vi kan få borgernes holdninger og input til, hvordan bydelen skal udvikle sig.

## Byttestation og byttemarkeder

Lokaludvalget holder byttemarked en til to gange årligt og åbnede i sommeren 2018 bydelens første byttestation. Visionen med byttestationen og byttemarkeder er at sætte fokus på medborgerskab og det at give til hinanden. At øge andelen af direkte genbrug af vanløseborgernes ting, så vi alle bliver bedre til at bytte ting i stedet for at købe nyt. Dermed bidrager vi til et mere miljøvenligt ressourceforbrug.



## En urban multifunktionsplads

Lokaludvalget har gennem længere tid arbejdet på at udvikle asfalterealeet ved Vanløse Stadion. Visionen er at skabe et nyt og attraktivt byrum i form af en urban og multifunktionel plads for vanløseborgerne. Lokaludvalget ønsker bl.a. en lethal på pladsen med rum til uorganiseret idræt. For at sætte fokus på pladsens anvendelighed laver lokaludvalget events med gadeidræt på pladsen i samarbejde med relevante aktører.



## Årstidsfest

Årstidsfesten i efteråret markerer og fejrer Vanløses mangfoldighed med en tværkulturel fest for børn og voksne. Årstidsfesten byder på kulinariske og kulturelle smagsprøver fra alverdens lande. Et af formålene er at fremme forståelsen og skabe gensidig respekt blandt folk i lokalområdet uanset kulturel baggrund.



## Vanløse Saloner

Lokaludvalget arrangerer debatsaloner med aktuelle temaer forankret i Vanløse. Salonerne har til formål at skabe dialog om bydelsrelevante emner og at fremme netværk og gensidig forståelse blandt bydelens borgere.

## Hold Vanløse Ren

Hold Vanløse Ren har til formål at engagere byens børn og unge i at holde bydelen ren og pæn og samtidig sætte fokus på affald og ressourcer. Hvert år deltager op mod 1000 børn fra 3-16 år i projektet, som laves i tæt samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen.



## Skybrud i de grønne områder

Lokaludvalget samarbejder med kommunen om skybrudsløsninger i de grønne områder. Her er det vigtigt at bevare den unikke natur og de mange aktivitetsmuligheder, samtidig med at vi undgår oversvømmelser i byen med vand i vores kældre.



# Vanløsepuljen

Brænder du for at skabe mere liv i Vanløse?  
Søg støtte hos Vanløse Lokaludvalg og før din idé ud i livet.

Har du en idé til en aktivitet, et projekt eller et arrangement, som kan gøre Vanløse til en sjov, grøn og attraktiv bydel? Så kan du søge Vanløsepuljen om støtte.

Med Vanløsepuljen ønsker Vanløse Lokaludvalg at inspirere Vanløses borgere til at skabe tværgående, bydelsrelaterede, og netværksdannende aktiviteter.

## Hvem kan søge?

Alle borgere, foreninger, institutioner m.m. kan søge Vanløsepuljen om støtte. Aktiviteten skal være offentlig tilgængelig og foregå i Vanløse eller være for Vanløses borgere.

Lokaludvalget støtter som udgangspunkt ikke projekter, der har været afholdt, inden sagen behandles i lokaludvalget.

## Ansøgningsfrister i 2019

21. januar  
18. marts  
13. maj  
26. august  
28. oktober

## Sådan søger du

- Find retningslinjerne for puljemidler på vores hjemmeside og se, om dit projekt er egnet til støtte
- Udfyld ansøgnings- og budgetskema
- Når dit projekt er afsluttet, skal du inden en måned indsende evaluering og regnskab
- Pengene udbetales, når evalueringen er godkendt

## Lokaludvalgsmøder

Vanløse Lokaludvalg holder møde en gang om måneden med undtagelse af juli. Lokaludvalgsmøderne afholdes i Kulturstationen og er åbne for alle, der gerne vil lytte med. Den første halv time er borgernes tid, hvor alle er velkomne til at stille spørgsmål til lokaludvalget.

## Mødeplan for 2019

31. januar  
28. februar  
28. marts  
25. april  
23. maj  
20. juni  
29. august  
26. september  
24. oktober  
21. november  
12. december

Læs mere på vores hjemmeside:  
[www.vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk)